
~ Euskal Hemko 
del País \lasco Unibertsrtatee 

ERABARIA. 2018ko AZAROAREN 30ekoa. 
147/18 PROZEDURA IRERI HUTSIR 
GELDITU DELA ADIERAZTERO DENA 
PROZEDURA HONEN XEDEA LASER 
ULTRAMORERO ESZlTAZIOA DUEN 
RAMAN ESPERTROMETRO 
ERAMANGARRl, RONPOSATU 
ORGANIROAR ETA MINERALAR 
DETERTATZEN DITUEN BATEN 
HORNIDURA DA 

AURRERARIAR 

LEHENENGOA- Goiburuan aipatucako 
kontratazioa egiteko espedientea 
UPV/EHUko Gerentearen 2018ko azaroaren 
9ko Erabakiaren bidez onartu zen. 

BIGARRENA- Admimstrazio klausuJa 
zehatzen agiriaren karatulak 28.3 atalean 
ezartzen du. eskaintzak UPV/EHUren 
Erreglstro Orokorra bidez aurkeztu behar 
direla. Eskaintzak aurkezteko epemuga 
beteta. ez da inongo eskaintzarik jaso. 

ZUZENBIDERO OINARRIAR 

LEHENENGOA- Azaroaren Bko 9/2017 
Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 
Legearen (SPKL) onartzen duenak, honako 
hau dio 150.3 artikuluan: ·Ezingo da utzi 
esleitu gabe lizitazio bat. baldin eta pleguan 
ageri diren irizpideen arabera onargarria den 
eskaintza edo proposamenen bat badago·. A 
sensu contrario, eskaintzarlk ez dela ikusirik. 
kontratazlo prozedura hau hutsik dela 
aitortzea besterik ez daga. 

BIGARRENA- UPV/EHUko Gerenteak 
tramite hau betetzeko eskumena dauka. 
oinarrl hartuta UPV/EHUko Errektoreak 
2017ko urtarrilaren 25ean emandako 
Erabakla. 2018ko apirilaren 19 datako 
Erabaklak aldatuta, gobemu-taldearen 
egitura eta funtzionamendu-arloak 
zehazteko eta eskumenak eskuordetzeko 
dena. 

Aipatutako xedapenen arabera, Gerenteart 
dagokio adostea 147 /18 PI espedientea 
hutsik gelditu dela. 

147/lBPA 
RESOLUCIÓN DE 30 DE NOVIEMBRE DE 
2018 POR LA QUE SE DECLARA 
DESIERTO EL PROCEDIMIENTO 
ABIERTO 147/18, QUE TIENE POR 
OBJETO LA ADJUDICACIÓN DEL 
SUMINISTRO DE UN ESPECTRÓMETRO 
PORTÁTIL RAMAN CON EXCITACIÓN 
LÁSER ULTRAVIOLETA, PARA LA 
DETECCIÓN DE COMPUESTOS 
ORGÁNICOS · V MINERALES 
HIDRATADOS. 

ANTECEDENTES 

PRIMERO.- El expediente para la 
contratación del objeto indicado en el 
encabezamiento se aprobó por Resolución 
de la Gerente de la UPV/EHU de fecha 9 de 
noviembre de 2018. 

SEGUNDO. - La carátula del pliego de 
prescripciones administrativas particulares 
establece en su apartado 28.3 que las ofertas 
debían presentarse en el Registro General de 
la UPV/EHU En la fecha límite de 
presentación de las ofertas no se ha recibido 
ninguna. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO. - El artículo 150.3 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público establece que "No podrá 
declararse desierta una llcltaetón cuando 
exista alguna oferta o proposición que sea 
admisible de acuerdo con los criterios que 
figuren en el pliego·. A sensu contrario. a la 
vista de no haberse recibido oferta alguna, 
no cabe sino declarar desierto el 
procedimiento de contratación. 

SEGUNDO.- Es competente para este 
trámite la Gerente de la UPV/ EHU. de 
conformidad con lo dispuesto en la 
Resolución de 25 de enero de 2017. de la 
Rectora de la UPV/EHU, modificada por 
Resolución de 19 de abril de 2018. sobre 
estructura y determinación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gob¡erno y 
de delegación de competencias. 

Conforme a las disposiciones citadas. 
compete a esta Gerencia acordar la 
declaración de desierto del expediente 



~ Euskal Heml<o 
del País vasco Unibertsilataa 

'<AZIOART8<0 
01KAINTASIJN 
CAMPUSI\ 

CAMPUS DE 
S(CEJ..ENC1A 
iNTEP.v.clONAL 

Adierazitako aurrekariak eta zuzenbideko 
oinarriak kontuan hartuta, 

HONARO HAU ERABARI DUT: 

LEHENA- Adieraztea goiburuan aipatutako 
prozedura hutsik gelditu dela. 

BIGARRENA- Agindua ematea erabakia 
UPV/EHUko kontratatzailearen profilean 
argitaratzeko. 

Erabaki honek administrazio bidea agortzen 
du eta haren kontra aurkez daitezke 
errekurtso hauek: 

Lehenengo, aukerako berraztertze 
errekurtsoa jar dakioke erabaki hori eman 
duen organoart. hilabeteko epean, 
jakinarazpena eman eta biharamunetik 
kontatzen hasita. Hori guztia, Herri 
Administrazioen Administrazio Prozedura 
Erkideari buruzko urriaren lko 39/2015 
Legearen 123 artikuluan aurreikusitakoaren 
arabera 

Zuzenean administrazioarekiko auzi 
errekurtsoa administrazio auzietarako 
epaitegian. bi hilabeteko epean, erabakiaren 
jakinarazpena jasotzen den egunaren 
biharamunetik kontatzen hasita (uztailaren 
13ko 29/1998 Legearen 8.3 eta 46. artikuluak. 
Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa 
Arautzeko Legearenak). 

Leioan. 2018ko azaroaren 30ean 

147/lBPA 

En virtud de los antecedentes de hecho y 
fundamentos de derecho expuestos. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar desierto 
procedimiento 
encabezamiento. 

indicado en 
el 
el 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la 
presente Resolución en el perfil del 
contratante de la UPV/EHU. 

La presente Resolución agota la vía 
administrativa. y contra ella podrá 
interponer los siguientes recursos: 

Con carácter previo, recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación. 
ante el mismo órgano que dicta la presente 
resolución de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015. de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. 

Directamente, recurso contencioso­
administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo que 
corresponda. en el plazo máximo de dos 
meses desde la recepción de la notificación 
de la presente Resolución {artículos 8.3 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio. Reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso- -
administrativa). 

En Leioa. a 30 de noviembre de 2018 

UPV/EHUko 2017ko urtarrtlaren 25eko Erabakian aurrtkusitakoaren arabera, 2018ko apirtlaren 19 datako 
Erabakiak aldatuta I De conformidad con lo previsto en la ResoluciqMe;la PV/EHU de fecha 25 de enero de 2017. 

modificada por Resolución d $19 de á-Brll o 18 

2 


